
UCHWAŁA NR XIX/193/2020
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie do zasobów mienia gminnego nieruchomości 
położonych w obrębie Parszkowo-Kłanino, stanowiących własność Skarbu Państwa, których 

dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.) oraz  art.  24 ust. 5 pkt 1 lit.c i  ust. 5c  ustawy 19 października 1991 roku  
o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 817 z późn. zm.) Rada 
Gminy Krokowa uchwala,  co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie z zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Oddział 
Terenowy w Pruszczu Gdańskim do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Krokowa, w obrębie Parszkowo-
Kłanino:

1. Na podstawie art. 24 ust 5c pod grunty faktycznie wykorzystywane jako drogi, oznaczone jako działki:

1) nr 136/55 o powierzchni 0.0334 ha,

2) nr 136/49 o powierzchni 0.1132 ha,

3) nr 136/54 o powierzchni 0.0594 ha,

4) nr 146/4 o powierzchni 0.0111 ha,

5) nr 136/43 o powierzchni 0.3039 ha.

2. Na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1 lit. c na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych 
służących wykonywaniu zadań własnych  w zakresie kultury fizycznej:

1) nr 146/24 o powierzchni 0.1587 ha,

2) nr 136/45 o powierzchni 1.4023 ha.

3. Na podstawie art. 24 ust. 5 pkt 1c na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących 
wykonywaniu zadań własnych w zakresie usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych:

1) nr 136/57 o powierzchni  0.1383 ha.

4. Położenie i oznaczenie nieruchomości zawiera mapa stanowiąca załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/68/2007 Rady Gminy Krokowa z dnia 31 sierpnia 2007 r. w sprawie 
nieodpłatnego nabycia gruntów położonych w obrębie Parszkowo-Kłanino na rzecz Gminy od Agencji 
Nieruchomości Rolnych.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Krzebietke

Id: A95B7F17-0689-44F3-B251-9590E92400C3. Podpisany Strona 1



Id: A95B7F17-0689-44F3-B251-9590E92400C3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody Rady Gminy Krokowa na nieodpłatne przejęcie
z zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, Oddział Terenowy w Pruszczu Gdańskim do gminnego
zasobu nieruchomości Gminy Krokowa, działek położonych w obrębie Parszkowo-Kłanino:

- pod grunty faktycznie wykorzystywane jako drogi, oznaczone jako działki: nr 136/55 o powierzchni
0.0334 ha, nr 136/49 o powierzchni 0.1132 ha, nr 136/54 o powierzchni 0.0594 ha, nr 146/4 o powierzchni
0.0111 ha i  nr 136/43 o powierzchni 0.3039 ha.

- na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych
w zakresie kultury fizycznej: nr 146/24 o powierzchni 0.1587 ha i nr 136/45 o powierzchni 1.4023ha.

- na cele związane z realizacją inwestycji infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych
w zakresie usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych: nr 136/57 o powierzchni 0.1383 ha.

Ustawa o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa, upoważnia Krajowy Ośrodek
do nieodpłatnego przekazywania gruntów Zasobu na rzecz jednostek samorządu terytorialnego w drodze
umowy, na własność jeżeli nieruchomości te:

1/. faktycznie wykorzystywane są jako drogi,

2/. przeznaczone są w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy na cele związane z realizacją inwestycji
infrastrukturalnych służących wykonywaniu zadań własnych w zakresie wodociągów i zaopatrzenia
w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz
urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, ochrony zdrowia, pomocy
społecznej, edukacji publicznej, kultury i kultury fizycznej, zakładania lub rozszerzania cmentarzy
komunalnych albo, jeżeli położony jest na nich cmentarz.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do
wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy
dotyczących nabywania nieruchomości.

Aby umożliwić nabycie nieruchomości niezbędna jest zgoda Rady Gminy Krokowa wyrażona
w niniejszej uchwale.

Id: A95B7F17-0689-44F3-B251-9590E92400C3. Podpisany Strona 1




